
Obecní úřad Těchlovice 
Těchlovice č.p. 37, 405 02 Děčín 2 

 412 558 925   fax: 412 558 925   e-mail: ou.techlovice@volny.cz 
 
 

1 
 

Zápis z 16.  zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice, 

konaného dne 1. března  2017 od 18:00 hodin v místní knihovně. 

   Zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice bylo zahájeno v 18:00 hod. starostkou obce Jaroslavou Hýlovou. 
 

Přítomni zastupitelé:  Jaroslava Hýlová, Jiří Hýl, Martin Cvejn, Vlasta Krebsová. 
Nepřítomen a omluveni:  ing. Radka Čepelová, Mgr. Květoslav Kolařík 
Nepřítomen bez omluvy: Ing. Michal Macháček 

 
   Starostka obce konstatovala, že ze sedmičlenného zastupitelstva jsou přítomni čtyři členové, takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Pozvánka byla zveřejněna jak na elektronické úřední desce, tak na 
úřední desce obce od 16.2.2017, zastupitelům byla předána v termínu delším, než sedm dní před konaným 
zasedáním. Dále uvedla, že zápis z 15. zasedání ZO je bez připomínek a je považován za schválený. 

 
Program:  / návrh / 
 
  1. Zahájení 
  2. Schválení programu 
  3. Schválení ověřovatelů zápisu 
  4. Určení zapisovatele zápisu 
  5. Kontrola plnění usnesení 
  6. Bilance za rok 2016 
  7. Schválení rozpočtových opatření č. 8 / 2016  a  č. 1/ 2017 
  8. Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za celé období  roku 2016 
  9. Schválení hospodaření MŠ včetně účetní závěrky roku 2016 
10. Schválení zrušení smlouvy s BMTO, Liberec 
11. Schválení společnosti SČVaK pro odběry vzorků na ČOV 
12. Schválení finančního daru seniorům 70 let a více na dopravu 
13. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu Městská knihovna Děčín 
14. Schválení pracovníka pro výkon VPP v obci 
15. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení 
16. Schválení dodatku č. 1/2017 o TDO s TS, Děčín 
17. Schválení zprávy ústřední inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku obce 
18. Schválení servisní smlouvy č. 7/ 14-17697-17 BMTO, Liberec 
19. Schválení smlouvy pro uložení odpadu z ČOV se SČVaK Děčín 
20. Schválení plánu neinvestičních akcí pro rok 2017 
21. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2017 
22. Záměr obce 
23. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2016 
24. Různé   
25. Diskuse   
26. Závěr 
 

 
 

mailto:ou.techlovice@volny.cz


2 
 

2.Schválení programu.  
Před schválením programu zasedání požádala starostka o rozšíření programu o dva body. Bod 24.  „Právní 
ochrana obce“ a bod 25. „Schválení finančního daru matkám“. 
 
 
Usnesení č. 1/3/2017  
Zastupitelstvo obce schválilo program zasedání rozšířený  o dva body. Bod 24.  „Právní ochrana obce“ a 
bod 25. „Schválení finančního daru matkám“. 
                                                                                                                             
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
3.Schválení ověřovatelů zápisu. 

Starostka navrhla za ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou. 

 

 

Usnesení č. 2/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo ověřovatele zápisu pana Martina Cvejna a paní Vlastu Krebsovou.   
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

4.Určení zapisovatele zápisu. 

       Starostka určila zapisovatelem zápisu pana Jiřího Hýla. 
 

5.Kontrola plnění usnesení.  
14. a 15. Zasedání ZO: 
Usnesení 25/12/16 – trvá – nepříznivé klimatické podmínky pro zaměření 
Usnesení 26/12/16 – trvá - nepříznivé klimatické podmínky pro zaměření 

       Usnesení z 15. Zasedání splněna. 

 
6.Bilance za rok 2016. 
Starostka seznámila zastupitele s událostmi v uplynulém roce.  Dokument, který bude zveřejněn na web. 
stránkách obce obsahuje činnost pracovníků obecního úřadu, zastupitelů a jejich účast na veřejných 
zasedáních, plnění předvolebních slibů, spolupráce se spolky ve kterých má obec zastoupení apod. 

 

7. Schválení rozpočtových opatření č. 8 / 2016  a  č. 1/ 2017. 

Rozpočtová opatření č. 8/2016 - zveřejněno na úředních deskách obce od 13.2.2017 do 1.3.2017 
Rozpočtová opatření č. 1/2017 - zveřejněno na úředních deskách obce od 15.2.2017 do 1.3.2017 

 

 

Usnesení č. 3/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 8/2016. Je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 



3 
 

 

Usnesení č. 4/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové opatření č. 1/2017. 
Na vědomí úprava položek ve schváleném rozpočtu na rok 2017 dle nové rozpočtové skladby s účinností 
od 1.1.2017. Je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

8.Schválení hospodaření obce včetně stavů na BÚ a ČNB za celé období  roku 2016. 
Zveřejněno na úředních deskách obce od 13.2.2017 do 1.3.20178 
 

        Příjmy:  7 024 109,07  Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 98,86 % 
Výdaje:  4 301 741,01  Kč – tj. plnění plánovaného rozpočtu na 60,37 % 
Stav na běžném účtu:  5 394 434,00 Kč 
Stav na účtu ČNB :  717 528,83 Kč 
Stav úvěrového účtu: -  4 629 876,16 Kč 

 
Usnesení č. 5/3/2017  
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření obce za období 01-12/2016 včetně stavu na BÚ 5 394 434,00                     
Kč, na účtu ČNB 717 528,83 Kč, na úvěrovém účtu - 4 629 876,16 Kč. Příjmy činily 7 024 109,07                     
Kč plnění plánovaného rozpočtu na  98,86 %. Výdaje činily  4 301 741,01 Kč plnění na 60,37 % v porovnání 
s rozpočtem. Hospodaření je součástí zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

9. Schválení hospodaření MŠ včetně účetní závěrky roku 2016. 
Vyvěšeno na úředních deskách od 2.2.2017 do 1.3.2017. 
MŠ hospodařila se ziskem 46 230,97 Kč. Starostka navrhla rozdělení zisku  20 000,- Kč na fond odměn  
a 26 230,97 Kč na rezervní fond. 

 

Usnesení č. 6/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo hospodaření MŠ včetně účetní závěrky za rok 2016 a rozdělení zisku  
20 000,- Kč na fond odměn a 26 230,97 Kč na rezervní fond. Je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

10. Schválení zrušení smlouvy s BMTO, Liberec. 
Jedná se o smlouvu na odběr vzorků na ČOV.  Starostka podala návrh na změnu firmy na základě průzkumu 

trhu, která bude provádět odběr vzorků na ČOV za podstatně nižší náklady než firma BMTO Liberec. 

Z tohoto důvodu doporučila zastupitelům schválit zrušení smlouvy s BMTO Liberec. 



4 
 

 

 
Usnesení č. 7/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo zrušení smlouvy s BMTO GROUP, a.s. Liberec.  
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

11. Schválení společnosti SČVaK pro odběry vzorků na ČOV. 
Starostka doporučila zastupitelům, na základě průzkumu trhu, schválit společnost SČVaK – útvar jakosti a 
kontroly pro odběry vzorků na ČOV. Náklady pro obec za tuto činnost budou nižší než tomu bylo doposud. 
S platností od 2.3.2017, formou roční objednávky. 
  

Usnesení č. 8/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo společnost SČVaK – útvar jakosti a kontroly pracoviště Česká Lípa pro odběry 
vzorků z ČOV od 2.3.2017 formou roční objednávky. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

12. Schválení finančního daru seniorům 70 let a více na dopravu. 
Návrh byl 500,- Kč na jízdné + do 100,- Kč na zakoupení průkazky.        
 

Usnesení č. 9/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo dar seniorům nad 70 let na dopravné ve výši 500,-Kč  na rok 2017  
a do 100,-Kč na zakoupení průkazky.  
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

13. Schválení finančního příspěvku na nákup knižního fondu Městská knihovna Děčín. 
Starostka uvedla, že se jedná o částku 15 000,-Kč na nákup knih pro knihovnu/výměnný fond knih. 
Dále informovala o počtu návštěvníků knihovny v roce 2016. 
 
 
Usnesení č. 10/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční příspěvek na nákup knižního fondu pro místní knihovnu ve výši  
15 000,-Kč Městské knihovně Děčín – výměnný fond knih. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

 



5 
 

 
 
14. Schválení pracovníka pro výkon VPP v obci. 
Starostka seznámila zastupitele s tím, že nový pracovník na VPP bude od 1.3.2017 paní Denisa Hrdličková, 
bytem Těchlovice č.p. 172. Dále byla podána informace, že ÚP naší obci přidělil pouze jednoho pracovníka 
na VPP. 
 
 
Usnesení č. 11/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo paní Denisu Hrdličkovou byt. Těchlovice č.p. 172 na VPP od 1.3.2017. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

15. Schválení podání žádosti o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení. 
Starostka přítomným sdělila, že podá během roku 2017 žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného 
osvětlení v obci. Informace z Ministerstva průmyslu a obchodu je taková, že by měla být vypsána dotace. 
 
 
Usnesení č. 12/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo podání žádosti o dotaci, během roku 2017, na rekonstrukci veřejného 
osvětlení v obci. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

16. Schválení dodatku č. 1/2017 o TDO s TS, Děčín. 
Starostka upozornila na to, že se jedná o schválení dodatku ke smlouvě č. 314010018 T.S. Děčín a.s. 
 
 
Usnesení č. 13/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo dodatek č. 1/2017 ke smlouvě č. 314010018 T.S. Děčín a.s. Ceny za sběr,  
svoz a odstraňování odpadu pro rok 2017 – shodné s rokem 2016.  
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

17. Schválení zprávy ústřední inventarizační komise o výsledku inventarizace majetku obce. 
        Starostka seznámila přítomné s výsledkem inventarizační zprávy za rok 2016, včetně návrhu na  
        vyřazení DHM. 
 

Usnesení č. 14/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo inventarizační zprávu za rok 2016, včetně návrhu na vyřazení z evidence. Je 
přílohou zápisu.  
 



6 
 

 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

18. Schválení servisní smlouvy č. 7/ 14-17697-17 BMTO, Liberec. 
Starostka sdělila, že se jedná o stejnou smlouvu, kterou měla obec uzavřenu loňský rok, ale její platnost 
byla jeden rok (platnost smlouvy skončila dne 22.2.2017). Z tohoto důvodu požádala zastupitele o 
schválení nové servisní smlouvy za stejných podmínek, ale s platností na dobu neurčitou s dvouměsíční 
výpovědní lhůtou. 
 

Usnesení č. 15/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo servisní smlouvu č. 7/14-17697-17 s firmou BMTO GROUP, a.s. Liberec  
pro ČOV. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

19. Schválení smlouvy pro uložení odpadu z ČOV se SČVaK Děčín. 
Starostka sdělila, že pro uložení kalů – odpadů z ČOV musí být písemná smlouva s SČVaK – Teplice včetně 
oprávněné osoby pan Václav Spilka. 
 

Usnesení č. 16/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu pro uložení odpadu z ČOV se SČVaK – Teplice, ul. Přítkovská a 
oprávněnou osobu pan Václav Spilka – Děčín. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

20. Schválení plánu neinvestičních akcí pro rok 2017. 
Zastupitelé na poradě sestavili plán neinvestičních akcí na rok 2017. Jedná se o opravu střechy na OÚ, 
zabetonování hotového zábradlí na dětském hřišti, oprava místních komunikací v Těchlovicích a v Přerově, 
oprava a prodloužení místního rozhlasu v Babětíně, zhotovení nové víceúčelové plochy na tenisovém 
hřišti, oprava pískoviště na dětském hřišti pod OÚ, provedení nátěru dveří v budově OÚ, zhotovení lávky 
přes potok v Přední Lhotě, rekonstrukce veřejného osvětlení a výstavba jednoho sloupu VO v Přední Lhotě, 
výměna zářivek v kadeřnictví a MŠ, rekonstrukce podlahy v jídelně MŠ, zakoupení hracího prvku na dětské 
hřiště, rekonstrukce havarijního stavu opěrné zdi v Přerově. 
 

Usnesení č. 17/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo plán neinvestičních akcí pro rok 2017. Je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 



7 
 

 

 
21. Schválení plánu kulturních a sportovních akcí pro rok 2017. 
Starostka sdělila, že členové kulturní komise sestavili plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2017. 
Jedná se o akce: Masopust, Oslava 20. výročí samostatnosti obce, Vítání jara, Čarodějnice v Těchlovicích, 
Zájezd do divadla měsíc květen,  Dětský den, Vítání prázdnin, rozloučení s prázdninami,  Těchlovické 
kolečko, Zájezd do divadla, Rozsvícení vánočního stromu v Těchlovicích, Mikulášská nadílka, Adventní 
koncert, Předvánoční groček, Vítání občánků. 
 

Usnesení č. 18/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo plán kulturních a sportovních akcí pro rok 2017. Je přílohou zápisu. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

22. Záměr obce. 
Záměr obce 1/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 6.1.2017 do 24.1.2017 
Záměr obce 6/2016  - zveřejněno na úředních deskách obce od 14.11.2016 do 3.12.2016 
Záměr obce 2/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 6.2.2017 do 25.2.2017 
Záměr obce 3/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 13.2.2017 do 1.3.2017 
Záměr obce 4/2017  - zveřejněno na úředních deskách obce od 14.2.2017 do 1.3.2017 

 

Usnesení č. 19/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo prodat pozemkovou parcelu č. 164/2 o výměře 1504 m2 a pozemkovou 
parcelu č. 158/6 o výměře 13 m2 v k.ú. Přerov, obce Těchlovice  manželům Kořínkovým bytem Těchlovice 
č.p. 150. 
 

Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 20/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo obsah kupní smlouvy č. 45/U/Ha/2016 UZSVM-Praha územní pracoviště Ústí 
nad Labem. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 21/3/2017 
a) Zastupitelstvo obce schválilo od 1.3.2017 výpůjčku prostor obchodu č.p. 120 na st. p. č. 174 v k.ú. 
    Těchlovice za účelem provozování obchodu se smíšeným zbožím pro občany panu Van Doan Do. 
 
 
 



8 
 

 
 
b) Zastupitelstvo obce schválilo za měsíc únor 2017 nebude požadováno nájemné. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 22/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo doplnění pozemkové parcely do původního seznamu pozemkových parcel v 
územním rozhodnutí pro uložení věcných břemen zatížených stavbou kanalizačního řadu, uvedené v 
usnesení č. 6 ze zasedání Zastupitelstva obce Těchlovice konaného dne 22.8.2012. Jedná se o pozemkovou 
parcelu č. 1064/3 v k.ú. Těchlovice o výměře 16 m2 v majetku fyzické osoby. Pozemek dotčený stavbou 
kanalizačního řadu v k.ú. Těchlovice. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

23. Zpráva o celoročním přehledu o stravování v jídelně za rok 2016. 
Výsledkem celoročních ukazatelů bez ztrátovosti. 

 
24. Schválení právní ochrany obce. 
Starostka sdělila, že se jedná o pojištění zastupitelů a pracovníků OÚ. 
 
Usnesení č. 23/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo smlouvu o pojištění právní ochrany pro obec Těchlovice. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 

25. Schválení finančního daru matkám. 
Starostka uvedla, že se jedná o částku 500,- Kč na zakoupení vstupenky na květnový zájezd do divadla.  

 
 
Usnesení č. 24/3/2017 
Zastupitelstvo obce schválilo finanční dar matkám s trvalým pobytem v obci ve finanční výši 500,-Kč na 
zakoupení vstupenky do divadla v měsíci květen 2017. 
 
Výsledek hlasování: 

Pro: 4; Proti: 0; Zdržel se: 0 

 
 
 
 
 



9 
 

 
 
 
 
24. Různé. 
Starostka přítomné informovala o nabídce leteckého snímku obce  za cenu cca 25 000,-Kč a o nabídce 
umístění turistického portálu na web obce za cenu 7 000,- Kč/rok. 

 
 
 
25. Diskuze. 

 
        ------------------ 
 
            

26.Závěr. 
        Zasedání zastupitelstva obce bylo v 18:52 hod. ukončeno. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zapsal:      ….………………………………. 
 

Ověřil:       .….……………………………… 
 

Ověřil:      .…………………………………… 
 
                                                                                                                                          -------------------------------------------- 
                                                                                                                                                                Starostka  obce 
 


